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MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS

Dirección General de Aguas / Solicitudes de Derechos de Aguas

COMUNA DE HUARA
 

Solicitud de regularización de derecho de aprovechamiento de aguas superficiales
 

COMUNIDAD INDÍGENA AYMARA DE SOTOCA, Rut 75.953.600-2, representada
legalmente por don Rodrigo Andrés Herrera Huacucano, Rut 17.018.636-2, en virtud de lo
establecido en el Artículo 2º Transitorio del Código de Aguas, solicita regularizar un derecho de
aprovechamiento consuntivo, por 0,5 l/s, de ejercicio permanente y continuo, sobre las aguas
superficiales y corrientes de Vertiente sin nombre, localizada en la comuna de Huara, provincia
del Tamarugal, Región de Tarapacá. Las aguas son usadas para riego. Captación gravitacional en
coordenada U.T.M. (m) Norte: 7.834.188 y Este: 475.472, Carta I.G.M. A-052 "Chiapa" Escala
1:50.000 Datum WGS 84, huso 19.
 

Fecha:
Vpe:
Vpe pág.:
Vpe portada:

15/11/2024
    $217.800
    $217.800
          $0

Audiencia:
Tirada:
Difusión:
Ocupación:

       6.000
       2.000
       2.000
     100,00%

Sección:
Frecuencia:
Ámbito:
Sector:
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